________________________________________________________________________________________________

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE DOS RECURSOS APÓS PONTUAÇÃO

CURRICULAR EDITAL 01/2020

________________________________________________________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS – CISRUN

Av. Francisco Peres, Nº 200 – Bairro Interlagos – CEP: 39404-632 – Montes Claros -  Minas Gerais
Telefone: (38) 3221-0009 / 3221-5602 / 3221-3966 – E-mail: cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

Aos 10 dias do mês de junho de 2020, reuniram a equipe técnica designada pela Portaria

020/2020, para realização, avaliação e julgamento do processo simplificado interno para

seleção de profissionais para atuar no Suporte Aéreo Avançado de Vida (SAAV) a – SAAV –

CISRUN / SAMU Macro Norte, com a finalidade de analisar e julgar os recursos interpostos ao

resultado da análise curricular:

Foi interposto recurso pelos candidatos, com os seguintes resultados:

 LEONARDO DE JESUS ARAÚJO

Cargo Pretendido: Médico

Resultado do Recurso: Indeferido

 CLEUZOMÁRIO FERREIRA VELOSO SENE

Cargo Pretendido: Enfermeiro

Resultado do Recurso: Indeferido

Nesta oportunidade a comissão analisou ainda que nos termos do edital, item II letra “i”

consta como requisito para inscrição no presente processo seletivo: fazer parte do quadro

de funcionários do CISRUN na mesma função pleiteada.

Dessa forma, a comissão solicitou parecer jurídico e decidiu pelo acolhimento do mesmo,

indeferindo a inscrição dos seguintes profissionais, por não preencher o requisito do item II

letra i do edital e somente a eles será concedido o prazo de recurso nos dias 11 e 12 de

junho de 2020 sendo o resultado do recurso desses profissionais previsto para o dia 16 de

junho de 2020.

Inscrições indeferidas:

Cargo Pretendido: Enfermeiro

ANTÔNIO OSMAR SANTOS GUSMÃO

BRUNO LOPES PEREIRA

LARISSA LOPES DE ALCÂNTARA E GONÇALVES

THIAGO GUIMARÃES GOMES

Equipe Técnica

Lilian Christianne Brito Fernandes, Coordenadora Médica do Cisrun Samu Macro Norte;

Odineia Oliveira Guedes, Pisicologa do Cisrun Samu Macro Norte

Davi Lucas Soares, Capitão BM – CBMMG - Chefe de Operações da 3a Companhia Especial

de Operações Aéreas

mailto:cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br